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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 638 (MOF alm. del) stillet den 6. marts 

2019 efter ønske fra Bjarne Lausten (S). 

Spørgsmål nr. 638 
”Vil ministeren redegøre for eventuelle regler om indhegning af kirkegårde til kæledyr og 

for snitflader til regler om at begrave kæledyr mv. i private haver?” 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen og Miljøstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Reglerne for etablering af kæledyrsgravpladser fremgår af bekendtgørelse om registrering og drift af 

kæledyrsgravpladser. I bekendtgørelsen er der ikke krav om, at kæledyrsgravpladser skal være 

indhegnede.  

 

Det er i sjældne eller enkeltstående tilfælde muligt at nedgrave et dødt kæledyr i en privat have. Når 

kæledyr nedgraves i privat have, er de ikke omfattet af bekendtgørelsen om registrering og drift af 

kæledyrsgravpladser. 

 

Nedgravning af kæledyr i privat have bør ske i en dybde, der sikrer mod, at kødædende dyr kan 

opgrave det døde kæledyr. Er der imidlertid tale om større kæledyr som hund og kat, der ønskes 

begravet i nærheden af en drikkevandsindvinding, skal kommunen søges om tilladelse. 

Fødevarestyrelsen og Miljøstyrelsen har i samarbejde udarbejdet retningslinjer for håndtering af døde 

kæledyr. Retningslinjerne findes på begge styrelsernes hjemmesider1. 

 

Regler for registrering og drift af kæledyrsgravpladser samt retningslinjer for nedgravning af døde 

kæledyr i private haver beror blandt andet på hensyn til forebyggelse af smittespredning samt sikring 

af miljøet." 

 

 

 

 

 

Jakob Ellemann-Jensen / Paolo Drostby  

 

                                                             
1 https://www.foedevarestyrelsen.dk/Leksikon/Sider/Døde-dyr.aspx og https://mst.dk/affald-jord/affald/vejledende-

udtalelser-og-afgoerelser-om-affald/vejledende-udtalelser-om-affald/haandtering-af-doede-selskabsdyr/ 
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Offentligt
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